[image: ]

Об утверждении норм потребления коммунальных услуг по теплоснабжению для потребителей, не имеющих приборы учета в городе Шымкент
Постановление акимата города Шымкент от 26 ноября 2018 года № 265. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 30 ноября 2018 года № 4.
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 34) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Типовых правил расчета норм потребления коммунальных услуг по электроснабжению и теплоснабжению для потребителей не имеющих приборов учета, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 января 2015 года № 15 зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10313, акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить нормы потребления коммунальных услуг по теплоснабжению для потребителей, не имеющих приборы учета в городе Шымкент согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Шымкент" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направить его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направить его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории города Шымкент;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Шымкент Н.Ергешбек.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города

Г.Абдрахимов

	Приложение к постановлению
акимата города Шымкент
от ____ ноября 2018 года

 Нормы потребления коммунальных услуг по теплоснабжению для потребителей, не имеющих приборы учета в городе Шымкент

№

Наименование потребителей

Единица измерения

Значение

1

Норма на отопление многоквартирных и индивидуальных жилых домов на 1 квадратный метр,
из них:

Гкал/м2

0,094

ноябрь

0,0158

декабрь

0,0216

январь

0,0242

февраль

0,0199

март

0,0125

2

Норма горячей воды на 1 человека в год

Гкал/человек

1,5

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14